Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 08-11-2019
Insolventienummer F.01/19/333
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000116638:F001
Datum uitspraak 08-10-2019
R-C mr. VGT van Emstede
Curator mr. 0.B.). Poorthuis

Algemene gegevens

Naam onderneming

| RLGlass Solutions B.v. 08-11-2019
1

Gegevens onderneming

Opgericht op 31-12-2017. 08-11-2019
1

Statutair gevestigd te Oss, kantoorhoudende aan de Angelenweg 105a te
(5349 TG) Oss.

Enig aandeelhouder en bestuurderis RL B.V. (KvK 67833713, statutair
gevestigd te Capelle aan den IJssel. Enig aandeelhouder en bestuurder van
RL B.V. is de heer R.A. Loefstop.

Activiteiten onderneming

Handel in glas en kozijnen en het leveren en plaatsen van alle soorten glas, 08-11-2019
kozijnen en ramen. 1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

I In onderzoek. 08-11-2019

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=787968ba-c3e9-e911-80e7-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=4b6c7fa2-5eeb-e511-80cb-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

5 08-11-2019

1

Toelichting
In de periode april tot en met juni 2019 heeft failliet vijf werknemers in dienst
genomen. Daarvodr had failliet geen personeel in loondienst.

Kort voor het faillissement zijn twee werknemers op staande voet ontslagen,
hetgeen heeft geleid tot twee rechtszaken die middels een
vaststellingsovereenkomst zijn beéindigd. De overige drie werknemers
hebben zich op enig moment ziek gemeld en twee van hen hebben het
failissement aangevraagd, omdat zij geen of te weinig loon hebben
ontvangen.

Boedelsaldo

€6.484,19 08-11-2019
1

Verslagperiode

van 08-11-2019

8-10-2019 1

t/m

8-8-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 59 uur 0 min

totaal 59 uur 0 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

RL GS wordt middellijk bestuurd door de heer R.A. Loefstop. De bestuurder 08-11-2019
heeft verklaard dat hij zijn werkzaamheden verricht op basis van een 1
managementovereenkomst.



1.2 Lopende procedures

Uit de administratie volgt dat in juli 2019 (verzoekschrift)procedures tegen 08-11-2019
failliet zijn gevoerd door twee werknemers wegens aan hen verleend ontslag 1

op staande voet. In de stukken bevinden zich (door de rechtbank

opgemaakte) concepten van minnelijke regelingen.

De curator heeft in onderzoek of de minnelijke regelingen daadwerkelijk zijn
aangegaan c.q. ondertekend. Zekerheidshalve zijn de
arbeidsovereenkomsten met de betreffende werknemers door de curator
opgezegd.

1.3 Verzekeringen

Ongevallen, rechtsbijstand, verzuim, auto’s. Er zijn volgens de bestuurder 08-11-2019
geen premieachterstanden. 1

De verzekeringen zijn inmiddels door de curator opgezegd/beéindigd.

1.4 Huur
Het bedrijfspand aan de Angelenweg 105a te Oss wordt gehuurd. 08-11-2019
Verhuurder heeft verklaard dat de huur al vé4r faillissementsdatum is 1

beéindigd. Zekerheidshalve is de huurovereenkomst door de curator met
machtiging van de rechter-commissaris opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

Als aanleiding voor het faillissement benoemt de bestuurder dat de grootste 08-11-2019
klant, Glascentrale Midden Holland, een betaling van circa € 16.000,= 1
onbetaald laat. Dit zou verband houden met klachten over gebreken, die

volgens de bestuurder onterecht zijn. In de optiek van de bestuurder dient er

betaald te worden.

De problematiek bij Glascentrale Midden Holland zou volgens de bestuurder
samenhangen met een gelijktijdige ziekmelding van alle drie de werknemers
op 2 dan wel 5 augustus 2019. Wat de samenhang precies is, is niet helder
geworden. De bestuurder is niet in staat gebleken om daar een duidelijke
verklaring voor te geven.

De bestuurder had verwacht dat de verzuimverzekering als gevolg van de
ziekmeldingen onmiddellijk en rechtstreeks aan de werknemers zou betalen,
maar dat was niet het geval. Ondertussen hadden twee werknemers het
faillissement aangevraagd vanwege loonbetalingsachterstanden.

De curator merkt in dit verband op dat er eerder sprake was van een
vennootschap met de naam RL Solutions B.V. te Oss (Noord-Brabant). Deze
vennootschap is door de rechtbank in Rotterdam failliet verklaard op 3
oktober 2017. Als curator is destijds aangesteld mr. R.G.F. Lammers. Het
insolventienummer van deze zaak is F.10/17/458. De (hoofd)activiteit van RL
Solutions B.V. was algemene burgerlijke en utiliteitsbouw en
projectontwikkeling.

Failliet is in wezen de (gedeeltelijke) doorstarter van RL Solutions B.V.
Overigens is het onderhavige faillissement het derde faillissement waarbij
dezelfde bestuurder betrokken is. Het eerste faillissement betreft Poral A.S.
(een Noorse entiteit die in 2012 zowel Nederland als Noorwegen failliet is



verklaard).

De bestuurder lijkt geen gelukkig hand te hebben als het om ondernemen
gaat. Bij zowel failliet als ook het voorafgaande faillissement van RL Solutions
B.V. lijkt zich hetzelfde plaatje voor te doen. Ook in dat geval stelde de
bestuurder dat verdwenen activa door personeel zou zijn meegenomen,
daarbij zou het faillissement mede zijn gelegen in het niet kunnen betalen
van het personeel.

In het algemeen merkt de curator op dat het onderzoek moceilijk verloopt. De
administratie is niet op orde, althans veel lijkt niet in de administratie
verwerkt te zijn terwijl dit wel had moeten gebeuren. Zo zouden
pintransacties in het weekend van telkens honderden euro's zien op het
contant moeten betalen aan het personeel voor werkzaamheden in het
weekend. Daarnaast betaalden er dus klanten in het weekend contant. De
bestuurder heeft bevestigd dat dit zo ging. Hij heeft daarbij ook bevestigd
dat hiervan geen BTW en/of LH aangiften zijn gedaan.

De bestuurder blijkt telkens grote moeite te hebben om op vragen van de
curatoren rechtstreeks een antwoord te geven. Herhaaldelijk is gebleken dat
bij doorvragen het uiteindelijk antwoord van de bestuurder afwijkt van de
eerste verklaring die hij deed. Zo heeft de curator de bestuurder bijvoorbeeld
gevraagd of hij ook contante betalingen had ontvangen. Het antwoord was
ontkennend. Bij doorvragen en na het tonen van mailcorrespondentie met
een klant heeft hij uiteindelijk erkend dat hij in ieder geval twee keer een
contant bedrag van een klant in ontvangst te heeft genomen. In totaal circa
€ 2.000,--. Dit bedrag wordt vervolgens echter niet verantwoord in de
administratie.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
5

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
5

Toelichting

Met twee van de vijf werknemers zou kort voor datum faillissement ter
beéindiging van de arbeidsovereenkomst een vaststellingsovereenkomst zijn
gesloten. Volledigheidshalve heeft de curator ook aan deze twee
werknemers een opzeggingsbrief gestuurd.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
11-10-2019 5

totaal 5

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

08-11-2019

1

08-11-2019

1

08-11-2019
1



Toelichting bedrijfsmiddelen

Volgens de bestuurder is een bedrijffswagen vol met goederen (gereedschap 08-11-2019
en materiaal) door een medewerker leeggehaald. De waarde van deze activa 1
zou circa € 6.000,-- bedragen.

De betreffende medewerker heeft verklaard inderdaad goederen uit de
bedrijffswagen te hebben meegenomen, omdat hij zijn loon niet kreeg. Hij
heeft goederen geretourneerd. De bestuurder weet niet zeker of alle
goederen zijn geretourneerd, omdat hij niet precies weet wat in de
bedrijffswagen aanwezig was. De curator doet hier nog onderzoek naar.

De curator merkt in dit verband al wel op dat het niet goed begrijpelijk is dat
de bestuurder er niet van op de hoogte was/is wat er in de betreffende
bedrijffswagen aanwezig was. Daarbij kent de administratie van failliet geen
activastaat, zodat ook aan de hand van de administratie niet kan worden
vastgesteld wat er aan activa had moeten zijn.

Naast het gereedschap uit voornoemde bus is er in het bedrijfspand nog een
beperkte hoeveelheid bedrijfsmiddelen aanwezig. Dit is echter zo beperkt dat
een taxatie daarvan niet opportuun is.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

-onderzoek naar (mogelijk) verdwenen bedrijfsmiddelen; 08-11-2019
-onderhandse verkoop bedrijfsmiddelen. 1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk
Er is sprake van een zodanig beperkte voorraad dat taxatie daarvan niet 08-11-2019

opportuun is. 1

Er zijn diverse orders voor particulieren in portefeuille. Uitvoering daarvan in
faillissement is niet aan de orde. De curator heeft tevergeefs gepoogd de
portefeuille te verkopen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

I - onderhandse verkoop voorraden. 08-11-2019

1

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

I Er is geen activalijst bijgehouden door de bestuurder. 08-11-2019
1



3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving

Buijs Glas BV

Daglioglu

Glascentrale Midden Holland
Van Vliet

Starrenburg

Van Wijngaarden

Solid Glass

IJzendoorn

totaal

Toelichting debiteuren

De grootste debiteur is Glascentrale Midden Holland. Deze partij beroept zich
op verrekening, omdat zij door failliet verrichte werkzaamheden heeft moeten

I - onderzoek naar omvang activa.

Omvang
€ 2.258,75
€ 300,53
€ 15.026,21
€ 20,00
€ 543,34
€ 586,85
€ 2.535,00
€ 496,83

€ 21.767,51

laten herstellen door een derde.

De curator heeft dit in onderzoek.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Opbrengst

€0,00

Boedelbijdr.

€0,00

I - onderzoek naar omvang en verhaalsmogelijkheden debiteuren

08-11-2019

1

08-11-2019

1

08-11-2019
1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

08-11-2019
Toelichting vordering van bank(en) 1
Eris geen sprake van een bancaire vordering.
5.2 Leasecontracten
Er zijn twee bedrijffswagens aangetroffen die zijn geleased door Poulsson 08-11-2019
Architectuur B.V. zijnde de onderneming van de echtgenote van de heer 1
Loefstop. De bedrijfswagens werden verhuurd aan failliet. De bedrijfswagens
zijn geretourneerd aan Poulsson Architectuur B.V.
Er is een brief van het RDW aangetroffen met daarop een kentekenbewijs
van een derde bedrijffswagen. Volgens de bestuurder zou die zijn geleased
door failliet bij Derks Lease te Oss, maar al zijn ingeleverd. Uit de papieren
administratie volgt dat deze bedrijffswagen redelijk recent, namelijk op 20 juni
2019 in gebruik is genomen. De curator is nog niet gestuit op bescheiden van
het inleveren van de bedrijfswagen.
Twee containers en een koffieautomaat werden gehuurd door failliet. De
containers zijn opgehaald door de betreffende verhuurders en de
koffieautomaat wordt op een later moment opgehaald door diens eigenaar.
5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie
5.5 Eigendomsvoorbehoud
Een steiger, enkele glaslatten en glasplaten zijn geleverd onder 08-11-2019
eigendomsvoorbehoud. De curator heeft dit onderzocht en de voornoemde 1

zaken zijn inmiddels opgehaald door de eigenaren.

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Gelet op het aantal orders (van geringe waarde) is van voortzetting van de 08-11-2019
onderneming geen sprake. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Een doorstart is niet opportuun gebleken. 08-11-2019
1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De bestuurder zelf beschikt slechts over een (beperkte) papieren 08-11-2019
administratie. Voor de digitale administratie verwees hij de curator naar de 1

externe boekhouder. De curator heeft deze boekhouder verzocht de

administratie ter beschikking te stellen. Nadat de boekhouder aanvankelijk -

in strijd met artikel 105b Fw - een beroep heeft gedaan op een retentierecht

heeft deze de digitale administratie inmiddels aangeleverd.

De administratie geeft geen goed beeld van de (financiéle) toestand van
failliet. Zowel zakelijke als privébetalingen lopen door elkaar heen.

7.2 Depot jaarrekeningen

I Failliet heeft geen jaarrekeningen gedeponeerd. 08-11-2019

1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 08-11-2019

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Failliet is na het intreden van de wet Vereenvoudiging en Flexibilisering van 08-11-2019
het BV-recht opgericht. 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Ja 08-11-2019

1
Toelichting

De administratie is niet op orde. Zowel de debiteuren- als crediteurenlijst is
grotendeels onjuist of onvolledig, er is geen kasboek aanwezig terwijl er wel
contante transacties zijn geweest, een activalijst is niet opgemaakt, privé en
zakelijke transacties zijn niet van elkaar gescheiden. Uit de administratie is
niet op te maken wat de vermogensrechtelijke positie van gefailleerde is.

Verder heeft gefailleerde onder kostprijs een groot project aangenomen en
was er geen buffer om deze verlieslatende activiteit te compenseren.

Een aantal klanten heeft de factuur van failliet niet voldaan, omdat het
geleverde werk ondermaats was. Niet in alle gevallen heeft gefailleerde
hersteld of willen herstellen, waardoor de benodigde betalingen uitbleven.

Er zijn ten minste twee facturen (deels) betaald met contanten die niet zijn
verantwoord in de boekhouding.

De curator verricht nog verder onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek 08-11-2019

1

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

- het gebruikelijke onderzoek is opgestart en wordt komende verslagperiode 08-11-2019
voortgezet; 1

- de curator overweegt een minnelijke regeling aan te bieden vanwege het

onbehoorlijke bestuur.



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€11.954,00 08-11-2019

1
Toelichting

De vordering van de fiscus ziet op aanslagen loonheffing over het jaar 2019.

8.3 Pref. vord. UNV

08-11-2019
Toelichting 1
Ten tijde van het aanvangsverslag heeft UWV nog geen vordering bij de
curator ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren
08-11-2019
Toelichting
. : 1
Niet van toepassing.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
I 19 08-11-2019
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
I € 43.558,96 08-11-2019
1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Op dit moment heeft de curator de verwachting dat het faillissement bij 08-11-2019
gebrek aan baten zal worden afgewikkeld. Het aanwezige actief is te 1

verwaarlozen. Voor zover er als sprake zou zijn van onregelmatigheden geldt
dat de bestuurder weinig verhaal lijkt te bieden.

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen

Voor zover bekend waren er ten tijde van het faillissement geen procedures 08-11-2019
aanhangig. 1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal komende verslagperiode onderzoek doen naar de aard en 08-11-2019
omvang (van de totstandkoming) van de schuldpositie en het door het 1

bestuur gevoerde beleid (rechtmatigheidsonderzoek), de debiteuren - voor

zover mogelijk - incasseren en de activa verkopen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De curator bewaakt de voortvarende afwikkeling van het faillissement. Een 08-11-2019
termijn van afwikkeling valt evenwel nog niet te geven. 1

10.3 Indiening volgend verslag

8-4-2020 08-11-2019

1

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


